２０１９年１０月１日

           御中

技研工業株式会社

ＧＦＣコントローラー関連機器 生産中止のご連絡

題記の件 下記の通り報告いたしますのでご査収の程よろしくお願い申し上げます。

記

【経緯】

１９９２年に開発した ネジ締めコントローラー「ＧＦＣコントローラー」は、今年で２７年が

経過し、内部機器・その他精密部品の生産中止 及び、流通在庫切れに伴い、新規製作が非常に

困難な状態となっていることより、誠に勝手ではございますが２０１９年１２月末をもって、

別紙一覧に明記した機器に関して、新規ご購入を終了させていただきます。

  また、修理に関しては２０２０年１２月をもって、終了とさせていただきます。

なお、生産中止部品に関しましては、一定量の在庫を確保しておりますが、品物がなくなり次第

上記期日前に、新規製作 及び、修理を終了させていただくこともあります。

更に、修理できなかった場合においても、内部調査費として費用をご請求させていただく旨、

重ねて ご了承お願い申し上げます。

現在、別紙一覧に記載されている機器を使用されている設備をご利用の皆様には、急なご連絡となり

誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。

【今後の対応】

  現在、ＧＦＣコントローラーをご利用いただいている設備に関しては、後継となるコントローラーへ

の更新を検討していただければ幸いです。

  詳細に関しては、別途お打ち合わせさせていただきますので、営業窓口にご連絡頂ければ、

対応させていただきます。

大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくお願い申し上げます。

また、別紙表以外(※)にも ＧＦＣディスプレイユニット および ＧＰＣシリーズに関しては 全ての

機器の製造・修理の終了を以前にご連絡しておりますが、併せて 再度 ご報告させていただきます。

(※)ANC,ANZ,ANCK,AN,A,ATT,ATTWN,ATKS,ATK,ATKWN シリーズナットランナ及び GSP-AF 圧入機等含む。

以上

生産中止機器リスト

名称 型式 備考

ＧＦＣ 電源ユニット ＧＦＣ－Ｐ２

ＧＦＣ メインユニット ＧＦＣ－Ｍ２

ＧＦＣ サブユニット ＧＦＣ－Ｓ２

ＧＦＣ サブユニット ＧＦＣ－Ｓ８

ＧＦＣ 通信ユニット ＧＦＣ－Ｔ３

ＧＦＣ ベースユニット ＧＦＣ－Ｂ４

ＧＦＣ ベースユニット ＧＦＣ－Ｂ８

ＧＦＣ ベースユニット ＧＦＣ－Ｂ１２

ＧＦＣ ベースユニット ＧＦＣ－Ｂ２４

パワーサプライ Ａｕ３５２５Ｎ１

ドライバーアンプ Ａｕ３５２４Ｎ２０６

ドライバーアンプ Ａｕ３５２４Ｎ２１４

ドライバーアンプ Ａｕ３５２４Ｎ２２５

ドライバーアンプ Ａｕ３５２４Ｎ２４５

ドライバーアンプ Ａｕ３５２４Ｎ２３６

ドライバーアンプ Au3524N214E10

ドライバーアンプ Au3524N225E10

ドライバーアンプ Au3524N245E10

ドライバーアンプ Au3524N2451

２極モーター ＴＳ４２００ ANC-200 / ANZ-200 等で使用

２極モーター ＴＳ４２０１
ANC-350 / ANC-500 等で使用

ANZ-350 / ANZ-500 等で使用

２極モーター ＴＳ４２０２ ANC-850 / ANZ-850 等で使用

２極モーター ＴＳ４２０３
ANC-1500～ANC-3500 等で使用

ANZ-1500～ANZ-3500 等で使用

２極モーター ＴＳ４２０４
ANC-6000 ～ 等で使用

ANZ-6000 ～ 等で使用

現在ご利用頂いているﾓｰﾀで対象の判断が出来ない場合は営業担当までお問い合わせください。

以上

※追加補足機器リスト

名称 型式 該当ナットランナ

生産中止機器リスト

2極モーター TS4200N10E10 AN-120・AN-120L

2極モーター TS4201N10E10 AN-300・AN-300L

2極モーター TS4202N10E10 AN-640・AN-640L

2極モーター TS4203N10E10 AN-1100・AN-1100L・AN-1800

2極モーター TS4201N20E10 A-350C・A-350CSFFT・A-500C・A-500CSFFT

2極モーター TS4202N20E10 A-850C・A-850CSFFT

2極モーター TS4203N20E11 A-1500C・A-1500CSFFT・A-2000C

2極モーター TS4201N21E10 A-300・A-300SF

2極モーター TS4202N21E10 A-640・A-640SF

2極モーター TS4203N21E11 A-1100・A-1100SF・A-1800